

31 stycznia 2020



## Opieka medyczna i profilaktyka zdrowotna dla 200 osób w trzech nowych projektach RPO

**Mieszkańcy dziesięciu gmin powiatu kieleckiego, cierpiący na przewlekłe schorzenia, skorzystają ze specjalistycznych badań, indywidualnej opieki lekarskiej i wsparcia psychologicznego. Rusza także projekt, dotyczący profilaktyki chorób zawodowych, skierowany do pracowników kieleckich instytucji, zajmujących się doradztwem gospodarczym.**

W uroczystości podpisania umów na dofinansowanie trzech projektów uczestniczyli: marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, wicemarszałek Renata Janik, wicemarszałek Marek Bogusławski, senator RP Krzysztof Słoń oraz przedstawiciele beneficjentów.

Dwa przedsięwzięcia o łącznej wartości ponad 3,1 mln zł, dotyczące opieki nad osobami chorymi, będzie przez dwa lata prowadziła Fundacja „Gramy z Tobą”. – Z tych dwóch projektów skorzysta 80 osób przewlekłe chorych oraz ich opiekunowie z gmin: Zagnańsk,

Strawczyn, Raków, Piekoszów, Miedziana Góra, Masłów, Łagów, Daleszyce, Bodzentyn, Bielin – poinformował marszałek **Andrzej Bętkowski**.

Dla wszystkich chorych zaplanowano szczegółowe badania w momencie przyjęcia do projektu. Na ich podstawie dla każdej osoby zostanie opracowany indywidualny plan leczenia, rehabilitacji i działań usprawniających. Pacjenci zostaną objęci pomocą psychologiczną. Będą mieli zapewniony bezpłatny transport z miejsca zamieszkania do placówek medycznych i z powrotem.

- W projektach przewidziano także zabiegi rehabilitacyjne i wsparcie psychologiczne dla osiemdziesięciu opiekunów, z reguły najbliższych krewnych osób cierpiących – podkreślała podczas uroczystości podpisania umów wicemarszałek **Renata Janik**. – Członkowie rodzin będą mieli czas na odpoczynek i wytchnienie, kiedy ich chorymi krewnymi będą zajmować się opiekunowie zastępczy, finansowani z projektów. To bardzo ważne wsparcie, bo codzienna opieka nad chorym wiąże się przecież z ogromnym stresem i wysiłkiem.

- Dzisiaj mówimy o pomocy ludziom, którzy kiedyś nie byli dostrzegani – stwierdził wicemarszałek **Marek Bogusławski**. – Dzięki projektom, wspierającym osoby chore i ich opiekunów wypełniamy lukę w systemie opieki zdrowotnej. Jako lekarza cieszy mnie to szczególnie.

Oba projekty Fundacja „Gramy z Tobą” powstawały „w terenie”. Planowane w nich działania były konsultowane bezpośrednio z osobami, które miały być odbiorcami pomocy, zarówno chorymi jak i ich opiekunami. To gwarantuje, że stanowią realną odpowiedź na ich potrzeby. – Bardzo się cieszę, że te projekty są tak kompleksowe, że obejmują wsparciem osoby chore i opiekunów – komentował senator **Krzysztof Słoń**. – Bo przecież choroba dotyczy nie tylko jednego członka rodziny, taka sytuacja dotyka całą rodzinę i krewni chorego też potrzebują pomocy.

Trzeci z projektów obejmowanych dofinansowaniem z RPO, warty 250 tys. zł, przygotowała kielecka firma EPRD Biuro Polityki Gospodarczej i Rozwoju Regionalnego. Przedsięwzięcie przewiduje przeciwdziałanie chorobom, które mogą pojawić się w wyniku „siedzącej” pracy przy komputerze, presji czasu i ciągłego stresu. Z projektu skorzysta 44 pracowników EPRD oraz Stowarzyszenia Integracja i Rozwój. Obie te instytucje zajmują się doradztwem gospodarczym w biznesie i zarządzaniem projektami regionalnymi, ogólnopolskimi i międzynarodowymi.

Pracownicy narażeni są schorzenia kręgosłupa, choroby oczu oraz problemy na tle nerwowym, związane z ciągłą presją czasu, dużą odpowiedzialnością i wysokimi

oczekiwaniami klientów. - Celem tego projektu jest wydłużenie czasu aktywności zawodowej pracowników, umożliwienie im bardziej wydajnej pracy i zmniejszenie skali zwolnień lekarskich - poinformowała wicemarszałek **Renata Janik**.

Każdy z pracowników, ze względu na to, że 80 proc. swojego czasu spędza przed komputerem, dostanie wygodny, ergonomiczny fotel i duży monitor. Z pieniędzy unijnych sfinansowane zostaną badania profilaktyczne: EKG, morfologia krwi, poziom cholesterolu, hormonów tarczycy. Każdy z pracowników będzie mógł skorzystać z indywidualnej porady rehabilitanta i dietetyka.

### Galeria zdjęć

